Deus avertat) Duci non succederent, *Sæc. XVIII.*
 ejus idcirco spectatæ probitatis atque *A. C. 1719.*
 prudentiæ esse putat ab improvise hac
 cogitatione mentem omnino avocare,
 eamque convertere ad aliquam aliam
 Catholicam suo genere, ejusque præ-
 claris dotibus dignam fæminam, cujus
 Nuptiæ ipsi laudem, subditis lætitiâ,
 & orthodoxæ fidei præsidium, Pontifici
 autem solatium maximum compa-
 rabunt.

Denique Pontifex scandalis ex co-
 habitatione Sacerdotum cum mulieri-
 bus provenientibus ubique occurrere
 intentus, die septima Octobris ad Mo-
 gutinum, Salisburgensem, Pragen-
 sem, & Argentinensem Archiepisco-
 pos, necnon ad Episcopos Spirenses,
 Litomericenses, Frisingenses, Pas-
 savienses, Chiemenses, Burgen-
 sen, Neostadienses, Wormatienses, Con-
 stantienses, Eystettenses, Curienses,
 Basileenses, Lausanenses, Brixien-
 sem & Sedunensem graves has dedit
 literas: „Quoniam nihil est, quod alios
 „magis ad pietatem, & Dei cultum
 „assidue instruat, quam eorum vita
 „& exemplum, qui se divino Ministerio
 „dedicarunt, profecto eos maxime,
 „quibus animarum cura commissa est,
 „tanta decet sanctitate clarescere, ut
 „eorum mores sint forma gregis, di-
 „sci-

Sæc. XVIII. „disciplina modestiæ, speculum casti- „Qu
 A. C. 1719. „tis, exemplum denique cunctis pro „ru
 „positum ad imitandum. Nihil pro „ex
 „pterea majori sollicitudine animi „tu
 „nostrum exercet, & pulsat, quan „m
 „ut nulla sacerdotalem honestatem co „ut
 „ruptela deformet, neve ulla adver- „ta
 „suspicionis labe minuatur integri „su
 „tati illorum probitatis existimatio „cu
 „qui Christi bonus odor esse debent „pe
 „omni loco, magis autem, ne qu- „bu
 „rum vita ornari debet Ecclesia, fana „fa
 „domui Israel in offendiculum iniqui „ma
 „tatis. Quomodo enim possent integri „qu
 „tati, & incontinentiæ præesse, si „ca
 „ipsis vitiorum magisteria procederet „ta
 „hinc non sine acerbo animi nostri „fer
 „lore accepimus in quibusdam Ge „Or
 „manæ Provinciis ac potissimum „ræ
 „in Moguntina Diæcesi, damnabile „pe
 „consuetudinem invaluisse, ut Pres- „ci
 „byteri, etiam paræciarum curæ pro „ha
 „positi, cum extraneis mulieribus „pa
 „habitent, easque ad domesticum „ræ
 „nisterium in ipsis quoque Parochia- „tu
 „bus ædibus adhibere non vereantur „m
 „ex qua perversitate disciplinæ quan- „ip
 „animarum damna proficiscantur, „de
 „que sanctorum Patrum quærelæ „ru
 „neque sacrorum Conciliorum decreta „qu
 „neque demum frequentia scandala „D
 „ignorare Nos, ac dissimulare patiamur „&
 „Qu

„Quia vero sicut cauta provisio culpa- Sæc. XVIII.
 „rum vias obstruit, ita neglectus parat A. C. 1719.
 „excessibus, pastorem fraternitatis
 „tuæ vigilantiam majori, quo possu-
 „mus, studio, admonendam duximus,
 „ut quæ per Ecclesiæ leges de cohabi-
 „tatione mulierum Clericis præscripta
 „sunt, exacte, ac inviolabiliter servari
 „cures, atque ejusmodi corruptelam
 „penitus evellas, ne aut *subsannatori-*
 „*bus justa obreclationis detur occasio, aut*
 „*facilem antiquus humani generis inimicus*
 „*materiam deceptionis assumat.* Nullas ita-
 „que mulieres (exceptis iis, quas sacri
 „canones expresserunt, quæque vere
 „tales sint, ut suspicionem nullam af-
 „ferre possint) cum Clericis in sacro
 „Ordine constitutis, ac præcipue pa-
 „ræciarum curam gerentibus, habitare
 „permitas, imo nec ullas prorsus ex-
 „cipias, ubi agatur de eorum co-
 „habitatione in illis domibus, quæ
 „parochiali officio, ac residentix, cu-
 „ræque exercendæ destinatæ reperiu-
 „tur. Neque enim dubitamus, te probe
 „memorem esse tum eorum, quæ hac
 „ipsa in re a Conciliis, præsertim secun-
 „do, Moguntinis provide statuta fue-
 „runt, tum celebris illius exempli,
 „quod Nobis reliquit maximus Ecclesiæ
 „Docteur Augustinus, qui fæminarum,
 „& in eis sororis, & fratris filix con-
 „*Hist. Eccles. Tom. LXX.* Bb tuber-

Sæc. XVIII., „tubernium, familiaritatemque vitare.
A. C. 1719. „quippe qui diceret, etsi propinqua
 „mulieres suspectæ non essent, tamen
 „quæ ad eas ventitarent, posse suspic
 „cionem efficere. Caveas autem
 „domesticæ necessitatis prætextu
 „boli insidiis, & populi suspicionibus
 „aditus præbeatur, cum vilior ip
 „famulatus conditio majora in ejusmodi
 „personis, quæ dominatui subjectæ sunt
 „pericula suadeat esse præcavenda.

Sub idem tempus Josephus Mex
 canus Archiepiscopus hæc dubia sum
 mo Pontifici proposuit. I. An Con
 titutio: *speculatores Domus Israel* de ale
 norum subditorum promotione ad S.
 dines in istis etiam partibus observanda
 sit. II. Utrum Episcopus ad Ecclesiam
 promotus, exigere possit administ
 rationis rationes ab Oecono, Vicario
 aliisque Officialibus a Capitulo, S.
 vacante, deputatis: Ad primum legit
 Pontifex affirmando respondit, altero
 vero a Tridentino Sess. 24. de Reforma
 cap. 16. decisum fuisse declaravit. De
 terim lacrimæ & gemitus Catholicorum
 quos via retorsionis Protestantes in
 ditionibus ob restitutam Ecclesiam He
 delbergensem dire vexabant, ad
 ternas summi Pontificis aures penetra
 bant: Hic ergo ad cunctos Germaniam
 Archiepiscopos, atque Episcopos

ras dedit, in quibus eos hortabatur, Sæc. XVIII.
 ut malevolis Protestantium consiliis non A. C. 1719.
 acquiescerent, nec Catholicos novis cal-
 lunitatibus opprimi paterentur: Ad
 ipsum quoque Carolum Imperatorem
 die secunda Decembris eadem in causa
 hæc perscripsit: „Satis cognitum ex-
 „ploratumque Majestati tuæ esse non
 „ambigimus justum, pium & salutare
 „consilium a dilecto Filio Nobili viro
 „Carolo Duce Neoburgi, Comite Pala-
 „tino Rheni, S. R. J. Principe Electore
 „susceptum restituendi Catholicis præ-
 „cipuam partem majoris Ecclesiæ Hei-
 „delbergensis, cujus usu & possessione
 „alias a Calvinianæ hæresis sectatori-
 „bus per summam injuriam depulsi fue-
 „rant. Tibi insuper jam innotuisse ar-
 „bitramur complures Heterodoxos
 „Principes hoc facto mirum in modum
 „commotos omni ope, ac studio in præ-
 „sens conniti, ut memoratum Prin-
 „cipem Electorem ad reddendam hæ-
 „reticis prædictam Ecclesiæ partem ad-
 „ducant; quinimo, sicut audivimus,
 „ubi nefarium propositum nequaquam
 „obtineant, a tentanda etiam armorum
 „via non procul absunt, ac interim,
 „omnibus Catholicis, qui eorum di-
 „tiones incolunt, graves hoc nomine,
 „atque multiplices ærumnas palam mi-
 „nitantur, maxime præterea verendum
 Bb 2 est,

Sæc. XVIII. „est, ne iidem Acatholici Principes,
A. C. 1719 „qui suas vires probe norunt, ac re-
 „putant, Heidelbergensis Ecclesie
 „tulum suis conatibus in præsens ob-
 „tendant, sed revera alias occultas
 „parent orthodoxæ religioni insidias
 „aliaque deteriora consilia moliantur,
 „cum diuturno nimis rerum exper-
 „mento constet, filios hujus sæculi pro-
 „dentiores filiis lucis esse in generatione
 „sua. Quoniam vero cuncta hæc opte-
 „me omnium intelligit Majestas tua,
 „supervacaneum ducimus fufius expo-
 „care, quanti momenti sit res, de qua
 „modo agitur, & quanti interfit in-
 „pendentia pericula quam primum
 „vertere, tibi que solum significamus
 „gravissimam esse sollicitudinem, quam
 „his auditis animo concepimus, a qua
 „tamen eximi tua ope, ac auctoritate
 „confidimus. Tuæ igitur eximie pre-
 „tatis, & Zeli erit tam necessarium
 „tempore inire rationes, ac exper-
 „media, quæ pro tua singulari prode-
 „tia magis utilia, ac efficacia fore
 „dicaveris, ut antedictus Princeps
 „lector a quibuscunque incommodis
 „& vexationibus liberetur, ac insupe-
 „orthodoxæ fidei, ejusque cultorum
 „indemnitati opportune consulatur. Quod
 „certe nihil Deo acceptius, nihilque
 „Te

„Tuo Nomini gloriosius agere poterit Sæc. XVIII.
 „Majestas tua.,, A. C. 1719.

Exorta erat gravis contentio inter Armachanum & Dublinensem Archiepiscopos; cum enim Dublinensis administrationem Ecclesiæ Parochialis ad S. Catharinam Valentino Rivers admississet, eamque alteri Presbytero cognomine Cavenagh tradidisset, spoliatus ab hoc Archiepiscopi sui decreto ad Armachanum provocavit, qua occasione antiqua etiam de Primatu controversia recrudit: Ut ergo gravissimis periculis & Catholicæ Religionis detrimentis Pontifex tempestive occurreret, die vigesima Decembris hanc controversiam ad se avocavit, cunctaque acta ad Congregationem de Propaganda fide transmitti jussit, præcepitque Administratoribus præfatæ Ecclesiæ, ut hi jura sibi competentia necnon Armachanus causam de Primatu coram eadem Congregatione deducant, & donec causa finita fuerit, administrationem a Sacerdote Cavenagh tanquam Delegato Apostolico gerendam esse sciant, Armachanus vero interim excitatos de utraque controversia sermones e medio tolli, ac prorsus aboleri curet.

Cum vero Senatus Taurinensis hoc anno edictum promulgasset, vi cujus

Sæc. XVIII. omnibus & singulis inhibitum, ne Brevia, Brevia, vel aliæ literæ Pontificiæ executioni darentur, nisi prius Senatui sint exhibita, atque examinata, utrum nihil indultis, prærogativis, regniq. juribus contrarium vel præjudicium in iis contineatur: eapropter Pontifex gravissimum Ecclesiasticæ libertati, & Pontificiæ auctoritati vulnus inde infligi existimans, hoc edictum die decima octava Augusti damnavit, revocavit, irritumque esse declaravit.

Fervente adhucdum controversia circa usurpatam Abbatissæ S. Benigni jurisdictionem Pontifex die decima septima Maij Antonium Bontempo prefatæ Abbatissæ & Curie Tribunal, non Victorium Amadæum Tronca vocatum, eorumque Ministros sub comminatione anathematis Romam venire iussit. Eodem hoc anno Pontifex controversiam circa Siculum Tribunal intra ipsum & Sabaudie Regem componere satagebat, hancque in re censuras & anathemata in regios abominatos vibrata relaxabat, vicissim vero Rex cunctis Siciliæ Episcopis & que Ecclesiasticis quatuor abhinc annis Regno proscriptis redeundi facultatem concessit: Moram huic concordie injicere videbatur Cæsareus Orator qui Mense Septembri a Papa postulat

bat, ut Pontifex Bullas ad Ecclesia-
 stica Beneficia promotis expedire cun-
 ctaretur, donec Imperator in quietam
 Siculi Regni possessione firmatus esset;
 sublata autem hac quoque difficultate
 Cæsar Vicentinum Sedis Apostolicæ
 Nuntium, quem cum Alberonio Car-
 dinale conspirasse suspicatus, An. 1717.
 die vigesima octava Novembris Neapoli-
 lin excedere iussit, hoc anno ad finem
 vergente revocavit, huiusque tribuna-
 lis usum restituit, iis tamen conditio-
 nibus, I. ne alius, quam indigena ad
 Episcopatus, Abbatias, vel alia Nea-
 politani Regni beneficia promoveretur,
 II. ut omnes pensiones, quibus antea Be-
 neficia gravari solebant, abolerentur,
 III. ut ex omnibus Ecclesiasticorum
 bonis decimas, annuente Papa, exi-
 gere integrum esset.

Sæc. XVIII.
 A. C. 1719.

§. LII.

*Sacrarum Congregationum decisiones
 ac decreta.*

Subortis etiam variis dubiis plures e-
 manarunt Sacrarum Congregationum
 decisiones, ac quidem dubitatum est,
 an Parochus loci in Hospitali pro infir-
 mis atque expositis erecto, cui cum
 approbatione Ordinarii designatus est
 Capellanus, quasdam functiones v. g.

S. Congreg.
 Episc. Rit.
 &c.

Bb 4 Exe-

Sæc. XVIII. Exequias in die commemorationis de-
A. C. 1719 functorum ejusdem Hospitalis libera
 celebrare valeat: ad quod dubium S.
 Episcoporum Congregatio die secunda
 Julii respondit affirmando, Eadem
 quoque Congregatio die undecima Je-
 nuarii encyclicam epistolam ad Archie-
 episcopos atque Episcopos transmittit,
 qua festorum dierum sanctificationem
 & irrepentium abusuum extirpationem
 illis impense commendabat. Die au-
 tem vigesima octava Novembris Car-
 dinalis Vicarius edictum promulgavit,
 vi cujus Monasteriorum Superioribus
 injunctum, ut casuum moralium lectio-
 nes per suos Lectores omni hebdomada
 semel institui curent a die Dominica in-
 fra octavam omnium Sanctorum usque
 ad 20 Decembris, a septima Januarii
 usque ad Dominicam sexagesimæ, a
 feria quinta post Cineres usque ad Do-
 minicam Passionis, ab Octava Paschalis
 usque ad Vigiliam Pentecostes, ab
 Octava Corporis Christi usque ad Vi-
 giliam S. Joannis Baptistæ, & a prima
 Septembris die usque ad octavam Octo-
 bris diem.

Sæc. XVIII.
A. C. 1719.

§. LIII.

Epistola Pastoralis Coloniensis Archiepiscopi atque Electoris super Constitutione Unigenitus.

Adeo non Josephus Clemens Coloniensis Archiepiscopus atque Elector Concil German. 1. 10. pag. 388. falsis cujusdam, uti supra memoravimus, suggestionibus cesserat, ut etiam luculentum suæ erga S. Sedem observantiæ, immotique erga Doctrinæ Catholicæ puritatem Zeli testimonium palam ederet, dum die sexta Julii Bonnæ ad Clerum, populumque Coloniensem, Hildesensem, Leodiensem & Berchtolgadensem sibi subjectum egregiam hanc pastoralement Epistolam transmiserat.

„Omnem operam pro pastoralis sollicitudinis munere semper adhibuimus, ut creditæ Nobis Christi oves unanimes in fide, multa pace fruerentur in Domino proculque ab aliis exularent diffidia, ea præsertim, quæ ex (a) doctrinis variis & peregrinis animas certum in interitum trahentibus, nasci solent (b). Multi enim lupi, ut cum Divo Martyre Ignatio loquamur, ovium velleribus tecti, in Dei studio currentes, captivos comprehendunt: verum in vestris concordibus animis

Bb 5 nullus

(a) ad Hebr. 13. (b) Epistola ad Philad.

Sæc. XVIII. *nullus dabitur illis locus (c).* Os nostrum
A. C. 1719. patet ad vos, Fratres charissimi, minus
 quam acerbius (d) urimur, quam si in
 quieti (e) homines profanis vocum
 vitatibus vos conturbent (f), non
 quiescentes sanis sermonibus (g) erran-
 tes & in errorem mittentes (h), hi
 pacem non cognoverunt (i). Abon-
 dat vero consolatio nostra, si eam, qua
 ardentissimis votis & omni conatu
 mare satagimus, ipsi vos (k), solliciti
 fueritis servare unitatem spiritus in
 vinculo pacis, unum corpus & unus
 spiritus, una fides. Hoc (l) gaudium,
 corona nostra. Gaudium autem nostrum
 non essetis, Fratres charissimi, nisi
 riter & corona, nec corona esse
 ritus, nisi arctissimo in spiritu
 vinculo conjuncti, nec sacro hoc
 vinculo conjuncti, nisi (m) tenentes
 mum in terris Ecclesiæ caput, in
 totum corpus per nexus & conjunc-
 nes subministratum & constructum,
 scit in augmentum Dei, fitque (n)
 ciosa illa in terris Ecclesiastica

(c) 2. Cor. 6.

(e) 1. Tim. 6.

(g) 2. Tim. 3.

(i) 2. Cor. 1.

(l) ad Phil. 4.

(n) Brev. Rom. in off. dedic. Eccl.

(d) 2. Cor. 11.

(f) 1. Tim. 6.

(h) Pl. 13.

(k) ad Ephes. 4.

(m) ad Coloss. 2.

Sæc. XVIII.
A. C. 1719.

chia, almæ Sionis, ubi omnia aptis juncta
 nexibus locantur, cælestisque Hierar-
 chiaæ æmula, quia (o) unitatis origo,
 ut Augustinus ait, si vero sit schisma
 in corpore, si Ecclesiæ membra a ca-
 pite sejunguntur, si (p) filii Matris pu-
 gnent contra eam, si ponatur (q) abo-
 minatio desolationis in loco sancto, ac
 (r) totus Hierarchiæ Ecclesiasticæ ordo
 confundatur, non erit illi amplius for-
 mæ Christi sponsæ species neque de-
 cor, & quis deinceps in ea cælestis
 Hierarchiæ imaginem agnoscet, quæ
 nihil referat cælestis concordiaæ, sed il-
 lum potius diffidii ac furoris locum
 adumbret (s) ubi nullus ordo, sed sem-
 piternus horror inhabitat.

Nostrum interim (t) gaudium im-
 pletum est (u) abundat consolatio no-
 stra, cum attendimus Ecclesias divina
 Providentia curæ nostræ commissas,
 omnium Ecclesiarum Matri ac Magistræ,
 illiusque summo capiti, Christi in ter-
 ris vicario, indissoluto omnimodæ obe-
 dientiaæ ac reverentiaæ nodo esse con-
 junctas, parique obedientia & reveren-
 tia constitutionem *Unigenitus* tanta sa-
 pien-

(o) de unit. Eccl.

(p) Cant. 1.

(q) Matth. 15.

(r) Bulla Pii II. quæ inci.

(s) Job. 10.

(t) Joan. 3.

(u) 2. Col. 1.

Sæc. XVIII. A. C. 1719. Clemente XI. editam, tanta submissio-
 animi, & alacritate ab omnibus prope
 Orbis Catholici Episcopis, atque etiam
 a Nobis per receptam & publicatam
 seu veram fidei regulam amplexas esse
 eique firmissime adhærere.

Hinc (x) Pax vobis multiplicata
 & (y) tranquillitas facta est magna, dum
 sævi maris non procul tument procelle
 & vicina littora concutiunt. Ipso fontis
 fluctuum ad vos licet nondum pericula
 gentium, admonemur, navim, corporum
 regimen nobis licet indignis traditum
 est, omni ope subsidioque munire, ut
 ne sufflantibus e vicinia ventis quatitur,
 diligentissime providere. Quare
 animos vestros in ea, quam suscepistis
 veritate usquequaque confirmatos, solidatosque cupimus.

Quo conducent maxime indubitata
 & luculentissima, nuper typis vulgata
 Ecclesiæ præsulum toto orbe Catholico
 diffusorum, de suscepta non sine plerumque
 suis in Provinciis Constitutione *Unigeniti*
*ni*us testimonia, quibus profecto obstru-
 tur, os omni homini contentioso
 fugiumque tergiversanti præcluditur
 quis enim universæ Ecclesiæ rem de-

(x) 1. Petr. i.

(y) Marc. 14.

Sæc. XVIII.
A. C. 1719.

maticam (cujusmodi est, nemine discrepante, laudata Constitutio) omnium prope primariorum pastorum suffragiis firmanti, fidem aut obedientiam negare præsumperit; nisi forsitan sanctum hoc abjecerit Christi effatum (z) portæ inferi non prævalebunt, aliudque in caput suum detorquere voluerit (a), sit tibi sicut ethnicus & publicanus (b).

Nos quidem Constitutionem illam, seu divinum Christi sponsæ Oraculum, Clementis XI. voce prolatum ea veneratione colimus, qua divinitus Petro suggestam de Christi divinitate confessionem (c): *Tu es Christus filius Dei vivi.* Confidenter pronuntiamus, Fratres charissimi, non in minori religione prosequimur, quæ, Deo auctore, Clem. XI. quam quæ Petrus effatus est, cure enim sit venerationis cultusque disparitas, ubi una est fidem facientis auctoritas. Neque vero ideo Petrus enuntiatur a Domino Beatus, quod Jesum Filium Dei vivi dicat, (hoc ipsi dæmones proclamant) sed quod, Deo revelante, seu inspirante edixerit (d): *Beatus es Simon Bar-jona, quia caro & sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui in cælis est.*

Os

(z) Matth. 16.

(a) Matth. 18.

(c) Mach. 18.

(b) Marc. 16.

(d) Matth. 16.

Sæc. XVIII. Os Domini per Clementem XI. b
 A. C. 1719. cutum esse, universa (quid enim p
 corum Nos moveat moreturque can
 tio) agnoscit, profiteturque Eccle
 Nullus igitur superest tergiversatio
 locus. Ipsius Petri confessio certu
 præstat definitionem Clementis; ab
 nimirum confessione, tanquam men
 a Domino reddita, in Petrum dima
 vit, Petrique successores suprema
 nisque erroris expers in rebus fidei
 morum decernendis auctoritas; cu
 Petro Christi divinitatem confiteat
 Christus ipse Petræ soliditatem in
 clesia sua fundanda pollicitus est
Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, &
per hanc Petram ædificabo Ecclesiam
 quibus verbis concessam Petro fun
 mentalis lapidis prærogativam p
 Ecclesiæ Doctores plerique omnes ag
 verunt, hinc asserta Petro, Petri
 cathedræ fides, quæ deficere non p
 sit. Et vero si superpositum fundame
 ædificium nutare impossibile est
 ipsum labefactari non posse fundame
 tum nemo erit inficias: *quassato*
fundamento, superpositam ruere non
neesse est (f). Imitatores hic Fratres
charissimi, sicut & ego Christi
 Ad Petri responsum Patre revelat

(e) Ibid.

(f) I. Cor. II.

emissum vocem extollit Christus, com Sæc. XVIII.
 probans laudansque discipuli confessio- A. C. 1719.
 nem. Et Nos vocem cum universali
 Ecclesia extollimus venerantes laudan-
 tesque editam a Clemente XI. Deo au-
 ctore, id est spiritu Sancto juxta Christi
 promissa assistente seu dirigente, Con-
 stitutionem. Præcludantur aures omni
 voci alienæ a voce Petri, dixerint (g):
Alii filium hominis esse Eliam, alii Jere-
miam, aut unum ex Prophetis. Sentiunt
 ut homines: Petrus vero humana tran-
 scendens, quod divinum est, sentit, sa-
 pit, loquitur.

Præcludamus & Nos aures omni voci
 alienæ a voce Clementis XI. quantumvis
 aliter sapiant aut obloquantur, sapiunt ut
 homines: Petrus per Clementem locutus
 est (h): *A Domino egressus est sermo non pos-*
sumus extra placitum ejus quidquam aliud vel
audire vel loqui. Quare & ipsius Clemen-
 tis plenis pastoralis sollicitudine & pa-
 terno affectu vocibus vos adhortamur
 (i): *Nolite, filii dilectissimi, vosque po-*
tissimum, qui ut loco ita & periculo pro-
pinquiores estis, nolite omni spiritui cre-
dere; sed sanam & orthodoxam sanctæ
Romanæ Ecclesiæ doctrinam, quæ sacrum
fidei depositum intemerate servat, tuto se-
qui-

(g) Matth. 16.

(h) Genes. 24.

(i) Bull. Pastoral. Officii 1 Joan. 14.

Sæc. XVIII *quimini & firmiter custodite (k). Attende*
A. C. 1719. *ergo Fratres charissimi, ad Petram,*
 qua fundata est Ecclesia, ab ea ne
 tum quidem anguem discesseritis, quæ
 enim *columnæ veritatis*, quæ Ecclesia
 est, adhærere possit, qui ad lapidem
 fundamentalem, cui innititur colum-
 na, propius non accesserit? Idipsum
 Nobiscum sapere vos in Domino cogi-
 fidimus, Fratres charissimi, & si quæ
 vestrum (quod absit) aliter sentit, in
 Deus (l): *sed caro & sanguis revolvitur.*
 Nec vos moveant captiosa cavillantium
 spirituum argumenta & frivola ab-
 quendæ veritatis specie fucata, ad ge-
 nerale concilium Appellatio: quomodo
 ad Sedem quidem (m) B. Petri Appellatio
 de qualibet mundi parte Canones appellati
 voluerunt: ab ipsa autem nemo sit (in re-
 bus præsertim dogmaticis) appellatio
 permissus (n): & Sedes Apostolica,
 quæ antiqui more majorum, damnandi, quæ
 oportuit, nulla existente Synodo habet
 cultatem. Nec veremur, ne Apostolica
 sententia, cujus auctoritatem semper
 Catholica Christi Ecclesia, & Universæ
 Synodi semper secutæ sunt, resolvatur,
 & vox Christi, & majorum traditio,

(k) Isai 51.

(l) Matth. 16.

(m) Gelas. Papa ad Episc. Dardaniæ.

(n) Idem incommonit. ad Faust.

Canonum fulcit auctoritas. Si quis igitur Sæc. XVIII.
 ad vos venerit, aut si cuius in confor- A. C. 1719.
 tium incideritis, qui laudatæ Constitu-
 tioni etiam sub prætextu temerariæ &
 schismaticæ Appellationis ad futurum
 Generale Concilium perperam inter-
 jectæ, debitam obedientiam recusarit,
 nostris vestigiis inhærentes, procul ab
 eo fugite, sentiatque nullam vobis cum
 eis, quos nuper sancta Sedes Romana
 a se separatos declaravit, communio-
 nem Ecclesiasticam existere, nec exti-
 turam deinceps, donec (quod faxit
 Deus) penitus resipiscant. Quin &
 ejusmodi pacis Ecclesiasticæ perturba-
 tores, a quibus non minus, quam a
 teterrima peste abhorremus, si rescie-
 ritis in diæcesibus nostris aut palam
 grassari, aut dolosi serpentis instar, (qui
 mos eorum est) clam virus suum spar-
 gere, illos ut ad Nos quamprimum de-
 feratis, per vestram totiusque Dominici
 gregis salutem adjuramus, ut ex pa-
 storali vigilantix ac sollicitudinis præ-
 scripto, opportunum exitiali malo, prius-
 quam latius serpat, remedium omni
 solertia afferamus. Nos enim, sicut
 cum Patribus Constantinopolitani Con-
 cillii (o): *sequamur semper Apostolicam Se-*
dem,

(o) Conc. Constantinop. Anno 536. Act. 4.

Hist. Eccles. Tom. LXX.

CCIII (9)

Sæc. XVIII. dem, & obediemus, ita etiam ipsius
A. C. 1719. municatores, communicatores habebimus
Et condemnatos ab illa, & Nos conde-
nabimus, refractarios infectabimus: Et
qui (p): Ecclesiam non audierit, erit
bis sicut Ethnicus & publicanus.

§. LIV.

Ferdinandi de Abdua Cardinalis
obitus.

Guarnac.
vit. Pontif.
t. I. p. 335.

Plures ex Sacro Purpuratorum
legio invida mors hoc anno
stianæ Reipublicæ sustulit, & primo
quidem Ferdinandus de Abdua, seu
alii scribunt, Dada vel D'Adda ex
bilissima Mediolanensium familia ori
ineunte hoc anno mortalitatem exiit.
Hic inter pietatis exercitia educatus
sacræ militiæ nomen dedit, serio
ad literarum studia animum adjuvit
eloquentiæ in patria, & Bononiæ per
modum Philosophiæ & Theologiæ op
ram dedit. His disciplinis probe in
structus, ad Ticinensem Universitatem
se contulit, ubi Jurisprudentiæ tam
gregium fecit profectum, ut omnium
applausu Doctoratus lauream conseque
retur: Pluribus dein virtutum omni
genarum meritis ornatus, in patriam
reversus est, ibique Jurisconsultorum
C

(p) Matth. 18.

Collegio adscriptus, Romæ Auditor Sæc. XVIII.
 Rotæ a Mediolanensi Senatu nomina- A. C. 1719.
 tus fuit, quam tamen dignitatem ab
 Innocentio XI. quamvis ejus esset affi-
 nis, consequi haud poterat, ab eodem
 nihilominus Pontifice Abbacia quadam
 auctus, ad Melinium Cardinalem Apo-
 stolicum apud Philippum Regem Nun-
 tium, ut eidem Cardinalitium galero-
 rum deferret, in Hispaniam mittebatur:
 inde Romam reversus, inter Romanæ
 Curie Præsules cooptatus est, ac pau-
 lopost Amasiensis Archiepiscopus renun-
 tiatus, in Angliam Nuntius Apostoli-
 cus decernebatur, eo quod Jacobus II.
 Angliæ Rex ad fidem Catholicam
 palam reversus, vicissim Comitem de
 Castelmagna Legatum Romam misisset:
 Londinum delatus summa Anglici po-
 puli exultatione excipitur, ubi non modo
 Procerum, sed ipsius Regis ac Reginae
 animum congenita affabilitate & gra-
 tiæ cum gravitate mixtæ splendore oc-
 cupavit, necnon die decima tertia Julii
 Vindesoriæ solemnem publicumque in-
 gressum celebravit. Incubuit summa ope
 Religionis incremento, magisque ad-
 huc rei Catholicæ profuisset, si intem-
 pestivum Regis Zelum cohibere, be-
 nigniorique temporis, animorumque
 vicissitudini reservare, non vero inci-
 tare, populisque adhucdum odio in Ca-
 tho-